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Ja till fusion 

Fyra  husdjursföreningar har beslutat att fu-
sionera och bilda en stor husdjursförening vid 
årsskiftet 2010/2011. Fusionsbeslut har tagits  
vid Svenska Husdjurs, Hansa Husdjurs och Fre-
ja Husdjurs stämmor. Norrmejerier höll tidi-
gare sin stämma  och då beslutades att produ-
centtjänsten ska ingå i den nya storförening-
en. Växa Halland, som hoppade av fusions-

planerna tidigare i år, har fått på sig fram till 

hösten att komma med i fusionen. Den nya 

husdjursföreningen ska bättre kunna möta 

mjölkföretagarnas krav på mer spetskompe-

tens inom rådgivningen. Fortfarande är fokus 

på traditionell rådgivning inom bland annat 

utfodring, djurhälsa och 

avel.  
Ny styrelseledamot 
Årets föreningsstämma beslu-
tade att utöka Freja Husdjurs 
styrelse med en ledamot till 
nio. Omval skedde av samtli-
ga tidigare styrelseledamöter 
samt nyval av Eva Olsson, 
Bergs Säteri, Mellerud. 
 

Könsseparerad sperma 
När man matar in en seminanmälan och vill bestäl-
la könsseparerad sperma, kan man göra detta ge-
nom att lägga till 30 i tjurens tjurcentral. Vill man 
t.ex. lägga in tjur 3-1234 som önskad tjur med 
könsseparerad sperma matar man i stället in 33-
1234.  På seminorderrapporten kommer det att stå 
XY framför tjurens tjc/kodnummer.  

 

Kokontrollen  
Tänk på att förvara mjölkproven kallt mellan 
mjölkningarna. Ställ också proven kallt efter prov-
mjölkningen om det dröjer innan tankbilen hämtar 
dem. Risken att de surnar är annars stor och sura 
prov går inte att analysera. Tänk också på att 
blanda om konserveringsmedlet. Allt detta är spe-
ciellt viktigt att tänka på nu när den varma årsti-
den är här. Vid semester (provningsfri månad) 
meddela driftsplatsen (så de inte behöver kontakta 
er och fråga efter provmjölkningen). Vid efterföl-

jande månad sätt X i rutan ”Föreg mån = prov-

ningsfri” på provmjölkningsrapporten (eller marke-

ra i PC-stall-journal) att förra månaden var prov-

ningsfri. Robotbesättningar skriver i mejlet att fö-
regående månad var provningsfri. 
 

Den första Y-Vik sperman finns tillgänglig efter 
rasen Limousin 

Användning av Y-Vik sperma kommer i genomsnitt 
att ge 85 tjurkalvar av 100 födda kalvar. Detta är 
något lägre än för X-Vik, där det garanteras 90 
kvigkalvar av 100. Dräktighetschansen är ca 10 
procent lägre vid användning av könssorterat jäm-
fört med konventionella doser, främst för att det 
innehåller färre spermier. 
VikingGenetics har marknadsfört könssorterad 
sperma sedan våren 2007 och har producerat näs-
tan 450 000 doser X-Vik. Resultaten har varit 
mycket positiva för alla mjölkraser, därför är vi 
nöjda över att nu kunna erbjuda även Y-Vik från 
köttraser. De första 1 000 Y-Vik doserna av Limou-
sine-tjuren David P är klar för leverans från labo-
ratoriet i Assentoft, och beräknas finnas i Sverige 
för leverans under juli månad.  
Sommar och sol även ni lantbrukare behöver en 

välbehövlig semester 
Freja Husdjur ställer självklart upp för er som se-
minerar själva och hjälper till med seminering av 
dina kor och kvigor vid ledighet eller annan frånva-
ro. Ring Fröken Semin 0200-77 00 50 så kommer vi. 
Vill du veta när vi kommer så ring samma nummer 
efter kl 08.00 tryck 2, ditt medlemsnummer och # 
så läses din besökstid upp samt vilken tjänsteman 
som besöker dig 

Avbytarservice 
Vi har nu nyanställt två avbytare i Östergötland. 
Pia Nyrén från Ljungsbro och Håkan Jönsson från 
Linköping. Bägge har på deltid kommit igång under 
juni månad. Det finns fortfarande möjligheter till 
nyanslutning i båda dessa avbytarkretsar. 

Ekologisk rådgivning 
Freja Husdjur kan erbjuda kostnadsfri enskild råd-
givning om ekologisk produktion genom finansiering 
från länsstyrelserna inom ramen för Landsbygds-
programmet (LBU). Funderar du på omläggning till 
ekologisk produktion? Våra ekologiska rådgivare tar 
tillsammans med dig fram en plan för övergång till 
ekologisk djurhållning där foderbehov, foderstater, 
ekonomi mm belyses. Under vissa förutsättningar 
kan även rådgivning till företag som redan är eko-
logiska finansieras inom LBU. Det kan gälla rådgiv-
ning kring specifika problem eller kring nya eller 
ändrade regler. Kontakta någon av våra rådgivare 
för mer information på tfn 0511- Blekinge Jenny 
Persson 771165, Kronbergs län Johanna Rangrost-
Ahlström 771119, Jönköpings län Nilla Henning 
342467, Västra Götalands län Torbjörn Lundborg 
771159, Östergötlands län Nilla Henning 342467. 
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